
2023年度実務経験のある教員等による授業科目

備考

全学共通科目
単位数

科目名 担当者

2 年金論A

2 年金論B

4

銀行論A

銀行論B

国際金融論A

国際金融論B

税務会計論A

税務会計論B

税理士・税法（基礎）

税法Ａ

税法Ｂ

税理士・税法（応用）

キャリアデザイン論A

キャリアデザイン論B

教師論（中・高校免許用）

教職実践演習（中・高校免許用）

社会科・地理歴史科教育論

社会科・地理歴史科指導法

総合的な学習の時間（中・高校免許用）

キャリアデザイン論A

キャリアデザイン論B

経営心理学A

経営心理学B

教師論（中・高校免許用）

教職実践演習（中・高校免許用）

総合的な学習の時間（中・高校免許用） 松丸　明弘

キャリアデザイン論

キャリア心理学

ジェンダー論 尾曲　美香

臨床心理学

カウンセリング論

音楽

音楽科指導法

体育科指導法 清水　　　由

家庭

家庭科指導法

算数科指導法 森田　大輔

図画工作 奥長　英樹

教師論（小学校免許用

教職実践演習（小学校免許用）

葛西　和恵

山田　良一

山本　和寿

山田　良一

合計

人間科学科人間科学部

2

2

2

2

2

2

2

小林　康一

横山　みどり

堀内　多恵

2

2

14

葛西　和恵
2

2

2

2

2
葛西　和恵

2

2

松丸　明弘

2

2
山田　良一

2

商学部 商学科

以下に示す各学部の授業科目の担当教員は、前職等の経験から現在の研究職に至った方々です。
従いまして、以下に記載の先生方の授業は、単に教科書を使用した授業とは異なり、随所にこれまで経験した実際の問題、解決方法などが示されます。
理論と実践の生きた学問です。

学部 学科

カリキュラム

学部等共通科目（専門科
目）単位数

全学共通

合計

角田　大祐

2
高田　大安

2

伊藤　義之

2

合計 28

2

2

2

2

2

2

2

合計 38

2

2

2

2

経営学部 経営学科

4

住倉　毅宏

2

4

2

2
内田　　稔


